



## Ejendomsselskabet Kgs. Lyngby ApS

Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 32348408

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.02.2021

---

**Jesper Kaas Horsbøl**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet Kgs. Lyngby ApS  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32348408  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Steen Danvig Lildal  
Bent Strange  
Carsten Gad Rasmussen  
Steen McCormick  
Henrik Vagn Hansen

## Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og besidde fast ejendom samt at drive virksomhed med investering i fast ejendom, i aktier, obligationer, derivater eller på anden vis investere direkte eller indirekte i erhvervsvirksomheder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 28.265 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 36.100 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 62.687 t.kr.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		6.234.637	5.881.188
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		36.100.000	6.600.000
Andre eksterne omkostninger		(5.498.524)	(4.937.502)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>36.836.113</b>	<b>7.543.686</b>
Andre finansielle indtægter	1	100.673	7.379
Andre finansielle omkostninger	2	(700.151)	(1.396.318)
<b>Resultat før skat</b>		<b>36.236.635</b>	<b>6.154.747</b>
Skat af årets resultat	3	(7.972.000)	(1.354.018)
<b>Årets resultat</b>		<b>28.264.635</b>	<b>4.800.729</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		28.264.635	4.800.729
<b>Resultatdisponering</b>		<b>28.264.635</b>	<b>4.800.729</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		130.600.000	94.500.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>130.600.000</b>	<b>94.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>130.600.000</b>	<b>94.500.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		77.799	19.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.671.755	569.100
Andre tilgodehavender		34.455	94.296
Periodeafgrænsningsposter		13.664	18.124
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.797.673</b>	<b>701.026</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>299.797</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.797.673</b>	<b>1.000.823</b>
<b>Aktiver</b>		<b>140.397.673</b>	<b>95.500.823</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		62.606.577	36.141.942
<b>Egenkapital</b>		<b>62.686.577</b>	<b>36.221.942</b>
Udskudt skat		18.404.000	10.438.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>18.404.000</b>	<b>10.438.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		53.666.854	44.317.127
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>53.666.854</b>	<b>44.317.127</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	144.095	161.253
Bankgæld		189.248	0
Deposita		1.592.055	1.480.470
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.320.915	1.283.864
Leverandører af varer og tjenesteydelser		646.247	243.829
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	100.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.000	40.018
Anden gæld		1.741.682	1.207.915
Periodeafgrænsningsposter		0	6.405
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.640.242</b>	<b>4.523.754</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>59.307.096</b>	<b>48.840.881</b>
<b>Passiver</b>		<b>140.397.673</b>	<b>95.500.823</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	36.141.942	36.221.942
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.800.000)	(1.800.000)
Årets resultat	0	28.264.635	28.264.635
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>62.606.577</b>	<b>62.686.577</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.673	6.782
Renteindtægter i øvrigt	0	597
	<b>100.673</b>	<b>7.379</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	660.932	618.578
Øvrige finansielle omkostninger	39.219	777.740
	<b>700.151</b>	<b>1.396.318</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	6.000	40.018
Ændring af udskudt skat	7.966.000	1.314.000
	<b>7.972.000</b>	<b>1.354.018</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	46.355.841
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>46.355.841</b>
Dagsværdireguleringer primo	48.144.159
Årets dagsværdireguleringer	36.100.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>84.244.159</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>130.600.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,7 % pr. 31.12.2020 mod 4,75 % sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 15 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 19,7 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 5.093 m<sup>2</sup>, der består boligudlejning. Ejendommen er beliggende i København. Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendomme udgør 1.224 kr. mod 1.155 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været tomgang i enkelte af selskabets lejemål. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 130.600 t.kr. mod 94.500 t.kr. sidste år. Dagsværdireguleringen for året på 34.375 t.kr. er ført direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	144.095	161.253	53.666.854	51.323.881
	<b>144.095</b>	<b>161.253</b>	<b>53.666.854</b>	<b>51.323.881</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Kgs. Lyngby Holding II A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler her-om for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 130.600 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i ejendomme.
